



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů[image: ]
	



	
		
Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KUCHYŇKOVÁ, Petra, Zinaida BECHNÁ, Lucie COUFALOVÁ, Adriana ILAVSKÁ, Martin JIRUŠEK, Michal KOŘAN, Zdeněk KŘÍŽ, Jana URBANOVSKÁ, Tomáš VLČEK a Libor ŽÍDEK. Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů. Brno: Masarykova univerzita. 143 s. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@misc{2240117,
   author = {Kuchyňková, Petra and Bechná, Zinaida and Coufalová, Lucie and Ilavská, Adriana and Jirušek, Martin and Kořan, Michal and Kříž, Zdeněk and Urbanovská, Jana and Vlček, Tomáš and Žídek, Libor},
   address = {Brno},
   keywords = {South Caucasus; Armenia; Azerbaijan; Georgia; European Union; Russia; China; Turkey; Ukraine; Czech foreign policy; Eastern Partnership},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   publisher = {Masarykova univerzita},
   title = {Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů},
   year = {2022}
}



				TY  - GEN
ID  - 2240117
AU  - Kuchyňková, Petra - Bechná, Zinaida - Coufalová, Lucie - Ilavská, Adriana - Jirušek, Martin - Kořan, Michal - Kříž, Zdeněk - Urbanovská, Jana - Vlček, Tomáš - Žídek, Libor
PY  - 2022
TI  - Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů
VL  - neuveden
PB  - Masarykova univerzita
CY  - Brno
KW  - South Caucasus
KW  - Armenia
KW  - Azerbaijan
KW  - Georgia
KW  - European Union
KW  - Russia
KW  - China
KW  - Turkey
KW  - Ukraine
KW  - Czech foreign policy
KW  - Eastern Partnership
N2  - Souhrnná výzkumná zpráva je hlavním výstupem projektu Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů, který byl realizován v letech 2021-2022. Zpráva se primárně zaměřuje na aktuální situaci v regionu z hlediska politicko-bezpečnostního, dále z hlediska ekonomického významu regionu a z hlediska jeho významu v oblasti energetické bezpečnosti. V této souvislosti je zohledněno jednak angažmá významných mezinárodních aktérů ve vztahu k tomuto regionu, jednak existující zájmy České republiky a české zahraniční politiky a též ČR jakožto členského státu Evropské unie a NATO. V úvahu je přitom vzata také skutečnost, že Česká republika v druhé polovině roku 2022 byla státem předsedajícím Radě EU. Významným aktérem, jehož angažmá v regionu bylo mapováno, je tedy právě Evropská unie. Dále je podrobněji rozpracována role Ruské federace jako jednoho z klíčových externích aktérů (též v souvislosti s probíhajícím konfliktem na Ukrajině), Číny (zejména v rovině ekonomicko-obchodních vztahů k státům regionu), Turecka, v menší míře pak také Spojených států amerických, Íránu a Izraele a mezinárodních organizací, především OBSE a částečně NATO a OSN. Vsouhr obsahuje analýzu scénářů budoucího vývoje s ohledem na válku na Ukrajině a doporučení pro českou zahraniční politiku.
ER  - 



				KUCHYŇKOVÁ, Petra, Zinaida BECHNÁ, Lucie COUFALOVÁ, Adriana ILAVSKÁ, Martin JIRUŠEK, Michal KOŘAN, Zdeněk KŘÍŽ, Jana URBANOVSKÁ, Tomáš VLČEK a Libor ŽÍDEK. \textit{Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů}. Brno: Masarykova univerzita. 143 s. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Souhrnná výzkumná zpráva : Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů
	Název anglicky	The summary research report : South Caucasus at the Intersection of Interests
	Autoři	KUCHYŇKOVÁ, Petra (203 Česká republika, garant, domácí), Zinaida BECHNÁ (203 Česká republika, domácí), Lucie COUFALOVÁ (203 Česká republika, domácí), Adriana ILAVSKÁ (703 Slovensko, domácí), Martin JIRUŠEK (203 Česká republika, domácí), Michal KOŘAN (203 Česká republika, domácí), Zdeněk KŘÍŽ (203 Česká republika, domácí), Jana URBANOVSKÁ (203 Česká republika, domácí), Tomáš VLČEK (203 Česká republika, domácí) a Libor ŽÍDEK (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Brno, 143 s. 2022. 
	Nakladatel	Masarykova univerzita


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Výzkumná zpráva
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/22:00129529
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova česky	Jižní Kavkaz; Arménie; Ázerbájdžán; Gruzie; Evropská unie; Rusko; Čína; Turecko; Ukrajina; Česká zahraniční politika; Východní partnerství
	Klíčová slova anglicky	South Caucasus; Armenia; Azerbaijan; Georgia; European Union; Russia; China; Turkey; Ukraine; Czech foreign policy; Eastern Partnership
	Štítky	rivok
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 16. 12. 2022 15:49.

	Anotace
	Souhrnná výzkumná zpráva je hlavním výstupem projektu Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů, který byl realizován v letech 2021-2022. Zpráva se primárně zaměřuje na aktuální situaci v regionu z hlediska politicko-bezpečnostního, dále z hlediska ekonomického významu regionu a z hlediska jeho významu v oblasti energetické bezpečnosti. V této souvislosti je zohledněno jednak angažmá významných mezinárodních aktérů ve vztahu k tomuto regionu, jednak existující zájmy České republiky a české zahraniční politiky a též ČR jakožto členského státu Evropské unie a NATO. V úvahu je přitom vzata také skutečnost, že Česká republika v druhé polovině roku 2022 byla státem předsedajícím Radě EU. Významným aktérem, jehož angažmá v regionu bylo mapováno, je tedy právě Evropská unie. Dále je podrobněji rozpracována role Ruské federace jako jednoho z klíčových externích aktérů (též v souvislosti s probíhajícím konfliktem na Ukrajině), Číny (zejména v rovině ekonomicko-obchodních vztahů k státům regionu), Turecka, v menší míře pak také Spojených států amerických, Íránu a Izraele a mezinárodních organizací, především OBSE a částečně NATO a OSN. Vsouhr obsahuje analýzu scénářů budoucího vývoje s ohledem na válku na Ukrajině a doporučení pro českou zahraniční politiku.

	Anotace anglicky
	The summary research report represents the main output of the project South Caucasus at the Intersection of Interests, which was implemented in 2021-2022. The report primarily focuses on the current situation in the region from the political-security perspective, as well as from the perspective of the region's economic importance and its importance in the field of energy security. In this context, it takes into account both the involvement of major international actors in relation to the region and also the existing interests of the Czech Republic and Czech foreign policy, as well as the Czech Republic as a member state of the European Union and NATO. It also takes into account the fact that the Czech Republic held the Presidency of the Council of the EU in the second half of 2022. Thus, the European Union was an important actor whose involvement in the region was mapped. Furthermore, the role of the Russian Federation as one of the key external actors (also in the context of the ongoing conflict in Ukraine), China (especially in terms of economic and trade relations with the states of the region), Turkey, and to a lesser extent the United States of America, Iran and Israel, and international organisations, especially the OSCE and partly NATO and the UN, were elaborated in more detail. The report also contains an analysis of future scenarios with regard to the war in Ukraine and recommendations for Czech foreign policy.


					Návaznosti
	TITDMZV930MT05, projekt VaV	Název: Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů
	Investor: Technologická agentura ČR, Jižní Kavkaz v průsečíku zájmů, Dílčí projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 17:48



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 17:48
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










